159

1IN NOMINE DOMINI. Amen. Ego prebiteru Remundinu de
Varca, ki mi fago manago ad hora dessa morte iz sancra Maria de
Bonarcatu iz manu dessu priore donnu Ianne Melone et dessos
monagos suos et cuz voluntate dessu donnu || [c. 68v] meu
donnu Ugo archiepiscopu de Arbore. 2Et poniove ad sancra Maria
de Bonarcatu una libra de argentu laborata et duas mantaduras de
vulpe coopertas de mustarolu et issu letu meu armatu bene et issa
parcone mia dessa vizia de Cinniga, porkile ki parco cun sorre
mia Saragina tenendo assa vinia de Iorgi Corda. 3Teszes: su prio-
re cun sos monagos suos et homines dessa villa, Iohanni Capai et
Iustu Bakia et Gregori Contu.

158.4 Siliquas] siliqas, con a sovrapposta nell'interlinea.
158.5 duas] duas.

ambos| amboss.

I alteras] -II. altera.

159.1 La 1 maiuscola iniziale della scheda occupa verticalmente lo spazio di quattro
right, cosi che i primi quattro righi sono rientrati per lo spazio di circa due lestere.
159.2 mantaduras] mtaduras, con le lettere, an sovrascritte con grafia sottile ¢ minu-
ta, nell’interlinea.

159.3 sos] sos.

lohanni] Thanni, con o sovrascritta nell’interlinea.
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160

1IN NOMINE DOMINI. Amen. Ego Petru Milia, ki mi con-
verso iz sancta Maria de Bonarcatu iz manu dessu priore donnu
Ianne Mellone et dessos monagos suos. 2Post c’ant ispiiare et par-
tire sa causa inter me et muliere mea, su latus dessa causa de
muliere mea fazatinde sa voluntate sua, et dessu latus meu par-
zantillu pares. 3S’una parte apant frazes meos et issatera parte
poniolla a sancra Maria de Bonarcatu et tudentimi iz iostra.
4Testes: donnu Granuzu prebiteru, ciu meu et Goantine ||.

161

[c. 691] IEGO ALBERTU GINIVESU priore de Bonorcadu
facio recordatione prossu padru de sancrum Symione. 2Bennit
Orgoco de Martis ki fudi maiore de scolca de Miili a levari su
padru a forga. 3Andarunt sos homines meos et largarunt in pare in
su padru de clesia de sancru Symione de Vesala, ki fuit billa isfa-
ta. 4Andarunt a corona de logu ad Nuraginiellu, ubi fuit iudice
Barusone. 5Kertarunt in pare Terico Pisanu mardadore de clesia
et Orgoco de Martis. 6luigarunt assu mandadore de clesia a batue-
re destimonios homines maiores de parte de Miili. 7Bennit Iorgi
Tamaglu, serbu de regnu, et Teore su fraze et Goantine Cucu et
Mariane d’Orruinas et Terico Barbariginu et Goantine Formiga.
8Poseruntillos ad iurare custos -VI- de narrende sa meius beridade
ki'nd’enti iskire pro custu padru de sancru Symione comente fudi
et daunde furunt limides suas et narrunt ka 9«fuit villa isfata, || [c.
69v] et clabavassi ad sanctu Symeone; et iudice Comida la deit a
donnu Piciellu de Sego cuz tota sa pertenencia sua et ipse la posit